UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            / STTTT-BCVTCNTT

V/v triển khai tập huấn Tổ Công nghệ

cộng đồng và Đề án 06

 Bình Phước, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Sở Công thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh;

- Tỉnh đoàn;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Các doanh nghiệp: VNPT Bình Phước,

Viettel Bình Phước, Bưu điện tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ công văn số 4510/BTTTT-CĐSQG ngày 05/9/2022 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc triển khai Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn cho Tổ công

nghệ số cộng đồng;

Căn cứ công văn số 2134/UBND-KGVX ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc sáp nhập Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển

khai Đề án 06/CP (Tổ CNCĐ và ĐA06);

Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Cục Chuyển đổi số Quốc gia -

Bộ Thông tin và Truyền thông triển khai Kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn cho Tổ

công nghệ số cộng đồng, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 buổi sáng, ngày 21/9/2022 (thứ Tư).

2. Địa điểm:

- Điểm cầu chính: Hội trường Sở Thông tin và Truyền thông.

- Điểm cầu cấp huyện: 11 phòng họp trực tuyến cấp huyện.

- Điểm cầu cấp xã: 111 hội trường trực tuyến UBND xã/phường/thị trấn.

3. Thành phần:

- Điểm cầu chính: Cục Chuyển đổi số Quốc gia – Bộ Thông tin và Truyền

thông; giảng viên Tập đoàn VNPT, Tập đoàn Viettel và Bưu điện Việt Nam; Sở

Thông tin và Truyền thông; đại diện Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Trung tâm Phục vụ Hành

chính công tỉnh, Tỉnh đoàn, VNPT Bình Phước, Viettel Bình Phước, Bưu điện

tỉnh.

- Điểm cầu cấp huyện: Lãnh đạo UBND, Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách

CNTT Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo

dục và Đào tạo, Phòng Kinh tế Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Công an huyện, Đoàn thanh niên.

- Điểm cầu cấp xã: 100% thành viên Tổ CNCĐ và ĐA06 cấp xã và Tổ CNCĐ

và ĐA06 các ấp/khu phố/thị trấn trên địa bàn.

4. Nội dung và chương trình tập huấn:

- Nội dung: Quét mã QR Tổ Công nghệ số Cộng đồng gửi kèm theo công

văn.

- Chương trình ban hành kèm theo công văn.

5. Đề nghị UBND huyện/thị xã/thành phố:

- Chỉ đạo 100% thành viên Tổ CNCĐ và ĐA06 tham gia tập huấn.

- Chỉ đạo tất cả thành viên Tổ CNCĐ và ĐA06 tham gia kênh Zalo OA

“Chuyển đổi số quốc gia” và chọn “Quan tâm” (quét mã QR kênh OA Zalo Chuyển

đổi số quốc gia gửi kèm theo) để kịp thời nhận được, nắm bắt, cập nhật các chủ

trương, định hướng, thông tin về các hoạt động chuyển đổi số quốc gia, các bộ,

ngành, địa phương, làm nền tảng kiến thức phục vụ cho việc hướng dẫn, hỗ trợ

người dân. Mục tiêu đến hết tháng 9/2022, 100% thành viên Tổ công nghệ số cộng

đồng tham gia kênh Zalo OA Chuyển đổi số quốc gia.

- Chỉ đạo các Tổ CNCĐ và ĐA06 gửi thông tin và Quyết định về Sở Thông

tin và Truyền thông trước ngày 15/9/2022 qua biểu mẫu điện tử sau: https://ictc-

binhphuoc.gov.vn/nvform/ (hướng dẫn báo cáo nhanh tại công văn số

727/STTTT-BCVTCNTT ngày 16/6/2022).

6. Đề nghị các cơ quan báo chí cấp tỉnh, Đài Truyền thanh - Truyền hình

cấp huyện:

-  Cử phóng viên dự và đưa tin về Hội nghị tập huấn.

- Thường xuyên tuyên truyền về Chương trình Chuyển đổi số, mục đích ý

nghĩa của Tổ CNCĐ và ĐA06 trên các phương tiện truyền thông của đơn vị.

Đầu mối Sở Thông tin và Truyền thông: ông Nguyễn Văn Dự, Phó Giám đốc

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, điện thoại: 0888778078 hoặc

hotline: 0844689393, email: hotro@binhphuoc.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ TT và TT (b/c)

- UBND tỉnh (b/c);

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trung tâm CNTT-TT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

https://ictc-binhphuoc.gov.vn/nvform/
https://ictc-binhphuoc.gov.vn/nvform/

Mã QR Tổ công nghệ Số cộng đồng và Kênh Zalo OA Chuyển đổi số Quốc gia

		nguyenthanhphong.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-09T15:41:50+0700
	Location
	Nguyễn Thanh Phong
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T15:43:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T15:43:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T15:44:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!